
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

 
Spett.le 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO  S.r.l.  
Via Giuseppe Gabrielli, 1 

10077 San Maurizio Canavese (TO) 
Mail: preventivi@borgione.it 

           

OGGETTO: Lettera di invito per procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50 del 2016, così come modificato dall’art.1 

della Legge n. 120/2020 , per l’acquisizione di toner/cartucce per stampanti per 

l’anno 2023 - CIG: ZC1387B776. 

 

Si intende affidare mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. dell’art. 36, comma 2 

lett. b), del D.Lgs. 50 del 2016, così come modificato dall’art.1 della Legge n. 120/2020, la 

fornitura di materiale toner/cartucce originali per stampanti per l’anno 2023. 

La fornitura dovrà essere realizzata secondo le modalità e le specifiche definite nella 

presente lettera di invito. 

Codesta impresa è invitata a presentare la propria migliore offerta economica per la 

fornitura di toner/cartucce originali per stampanti per l’anno 2023 entro e non oltre le ore 

12:00 del giorno Lunedì 12 Dicembre 2022. 

 

OGGETTO DELLA FORNITURA  

Fornitura di materiale di toner/cartucce per stampanti dal 01/01/2023 al 31/12/2023. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE RICHIESTI 

Per la partecipazione al presente procedimento codesta Ditta dovrà possedere i seguenti 

requisiti di carattere generale: 

1. L’iscrizione nel Registro Imprese c/o la competente C.C.I.A.A. per l'esercizio dell’attività 

nei rami cui si riferisce la gara; 

2. La non sussistenza delle condizioni di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016. 

 

                                                               DURATA DEL SERVIZIO 

L’offerta dovrà avere validità 01/01/2023 – 31/12/2023. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

Le offerte dovranno pervenire presso la sede legale di questo Istituto, sito in “Via V. Volpi, 22 

– 30174 Venezia-Gazzera” entro e non oltre le ore 12.00 del giorno Lunedì 12 Dicembre 2022, 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/
mailto:preventivi@borgione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

a mezzo del servizio postale o recapitate a mano. Le buste saranno aperte presso la sede della 

segreteria dell’Istituto, sita in Via V. Volpi, 22 – 30174 Venezia-Gazzera, il giorno Mercoledì 

14 Dicembre 2022, alle ore 09:00. 

Sarà considerata nulla l’offerta priva di sottoscrizione o recante cancellazioni e/o 

correzioni o con contenuto indeterminato. L’offerta dovrà essere contenuta, a pena di 

esclusione dalla gara, in un plico sigillato recante sui lembi di chiusura il timbro del 

concorrente e la firma del legale rappresentante con la dicitura “Contiene offerta per la 

fornitura di toner/cartucce per stampanti anno 2023”.  

L’invio del plico contenente l’offerta è a totale ed esclusivo rischio del mittente. Non saranno 

in alcun caso presi in considerazione i plichi pervenuti oltre il suddetto termine perentorio di 

scadenza, anche indipendentemente dalla volontà del concorrente ed anche se spediti prima 

del termine medesimo. Ciò vale anche per i plichi inviati a mezzo raccomandata con avviso 

di ricevimento, a nulla rilevando la data di spedizione risultante dal timbro postale dell’ufficio 

accettante. 

Il plico dovrà contenere a pena di esclusione 2 buste così strutturate: 

Busta 1 - Documentazione Amministrativa; 

Busta 2 – Offerta Economica. 

 

Busta 1 – Documentazione Amministrativa 

Dovrà contenere, a pena di esclusione la seguente documentazione: 

1) La domanda di partecipazione alla procedura (Allegato 1) comprensiva di  dichiarazione 
sostitutiva, rilasciata ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, resa e 
sottoscritta dal legale rappresentante, a pena di esclusione, con la quale si attesti: 
a) di aver esaminato le condizioni contenute nella lettera di invito e di accettarle 

incondizionatamente ed integralmente senza riserva alcuna; 
b) l’iscrizione dell’impresa nei registri della CCIAA con riferimento allo specifico settore 

di attività oggetto della gara, con indicazione degli estremi di iscrizione; 
c) i dati relativi al legale rappresentante e all’eventuale procuratore speciale (nazionalità, 

luogo e data di nascita, indirizzo di residenza, codice fiscale); 
d) la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 

espressamente riferite all’Impresa e a tutti i suoi Legali rappresentanti, nonché 
all’eventuale procuratore speciale; 

e) l’assenza di sanzioni o misure cautelari di cui al D.Lgs. 231/01 nei confronti 
dell’Impresa o altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con le Pubbliche 
Amministrazioni; 

f) l’assenza di condanne penali o provvedimenti che riguardino l’attuazione di misure 
di prevenzione espressamente riferita ai soggetti dell’impresa di cui all’art. 2 comma 3 
del DPR 252/98; 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

g) l’assenza di rapporti di controllo (come controllante o controllata), ai sensi dell’art. 
2359 c.c., con altra impresa che partecipi alla gara; 

h) l’assenza di procedure (anche in corso) di emersione del lavoro sommerso, ai sensi 
dell’art. 1, comma 14 del D.L. 25/09/2002 n. 210 (coordinato e modificato dalla Legge 
di conversione n. 266/2002); 

i) il rispetto dei contratti collettivi nazionali di lavoro, degli obblighi sindacali integrativi, 
delle norme sulla sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro, degli adempimenti di 
legge nei confronti di lavoratori dipendenti e/o dei soci nel rispetto delle norme 
vigenti; 

j) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai sensi 
della legge 68/99. 

2) la fotocopia di documento di identità in corso di validità del legale rappresentante della 
Ditta, che sottoscrive la dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 38 del DPR n. 
445/2000. 

 
Busta 2 – Offerta Economica 

In tale busta (Busta 2) troverà collocazione, l’allegato 2, compilato con prezzi e quantità e 

comprensivo di ogni onere. 

 

COMPARAZIONE E AGGIUDICAZIONE 

Si procederà alla valutazione delle offerte pervenute. L’aggiudicazione avverrà in favore della 

Ditta che avrà presentato l’offerta al prezzo più basso valutato sulla base di un “elenco-tipo” 

di beni/quantità indicato (Busta 2 – Allegato 2). 

 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento della fornitura anche in presenza di una sola 

offerta pervenuta pienamente rispondente alle esigenze o di non procedere all’attribuzione 

dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

In caso di qualsiasi controversia in merito all’esecuzione del contratto si stabilisce che, in via 

esclusiva, il foro componente deve essere quello del luogo di residenza o domicilio elettivo 

del contraente, dovendosi comunque tenere conto degli art. 6 R.D. 30 ottobre 1933 n. 1611 e 

art. 14, ultimo comma del D.P.R. dell’8 marzo 1999, n. 275 (foro dello Stato per le Istituzioni 

Scolastiche Statali). 

 

REGIME DELLE VARIANTI 

Non saranno ammesse varianti peggiorative e/o che presentino modifiche su aspetti 

sostanziali previsti nella richiesta di offerta. 

Resta inteso, infatti, che il soggetto offerente garantirà gli standard e le caratteristiche richieste 

nella presente lettera di invito. 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI – INFORMATIVA 

 

Ai sensi del D. Lgs. 101/2018 di recepimento del Regolamento UE 679/2016 (D.G.P.R.), i dati 

personali forniti dal candidato saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” 

di Mestre (VE) in ottemperanza alle norme vigenti. 

Il Titolare del trattamento per l’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Mestre (VE) è la 

Dirigente Scolastica, Dott.ssa Simona Selene Scatizzi. 

La ditta offerente di cui alla presente lettera di invito, ha l’obbligo della massima riservatezza 

in merito ai dati ed alle informazioni di cui venga in possesso e/o conoscenza rispettando, 

altresì il divieto della loro divulgazione sotto qualsiasi forma; l’impegno, da parte del 

fornitore, a rispettare quanto previsto dal Regolamento UE 679/2016 è da considerarsi 

inderogabile. 

In caso di inosservanza degli obblighi di riservatezza, tra l’altro, è prevista l’immediata 

rescissione del contratto. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

   Dott.ssa Simona Selene SCATIZZI 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

      dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

ALLEGATO 1 

 
ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Dell’Istituto Comprensivo 
            “Don Lorenzo Milani”  

 Loc. Gazzera – 30174 Mestre (VE) 
 
Oggetto: Domanda di partecipazione alla procedura per l’affidamento della fornitura di 
toner/cartucce originali per stampanti anno 2023. 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________, nato a _______________________ il 

_____________ e residente a _____________________________ in via 

__________________________________, n. ___ C.F. __________________ in qualità di legale 

rappresentante della ditta _______________________ con sede a ________________in via 

______________________ partita IVA _______________________  

Tel. ____________________ Fax __________________ E-mail _____________________________ 

CHIEDE 

 

di partecipare alla gara per l’affidamento della fornitura di toner/cartucce originali per 
stampanti anno 2023. 
 

Inoltre si dichiara ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 46 e 47 del DPR 18/12/2000 n. 445 

 

a) di aver esaminato le condizioni contenute nella lettera di invito e nei suoi allegati 
e di accettarle incondizionatamente, ed integralmente senza riserva alcuna; 

 

b) di essere regolarmente iscritto alla C.C.I.A.A. con riferimento allo specifico settore 
di attività oggetto della gara, con indicazione degli estremi di iscrizione  

 
____________________________________; 

 

c) che il legale rappresentante (o il procuratore speciale/agente) è  

il Sig. __________________________, nato a ____________________________ il ____________,  

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

residente a _______________ di nazionalità ________________ codice fiscale _______________; 

d) la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 
espressamente riferita all’Impresa e ai suoi Legali rappresentanti, nonché 
all’eventuale procuratore speciale; 

 

e) all’assenza di sanzioni o misure cautelari di cui al D.Lgs. 231/01 nei confronti 
dell’impresa o altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con le pubbliche 
amministrazioni; 

 

f) l’assenza di condanne penali o provvedimenti che riguardino l’attuazione di 
misure di prevenzione espressamente riferita ai soggetti dell’impresa di cui all’art. 
2 comma 3 del DPR 252/98; 

 

g) l’assenza di rapporti di controllo (come controllante o controllata), ai sensi dell’art. 
2359 c.c., con altra impresa che partecipi alla gara; 

 

h) L’assenza di procedure (anche in corso) di emersione del lavoro sommerso, ai sensi 
del D.L. 25/09/2002 n. 210 (coordinato e modificato dalla Legge di conversione n. 
266/2002), art. 1, comma 14; 

 

i) Il rispetto dei contratti collettivi nazionali di lavoro, degli obblighi sindacali 
integrativi, delle norme sulla sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro, degli 
adempimenti di legge nei confronti di lavoratori dipendenti e/o dei soci nel 
rispetto delle norme vigenti; 

 

j) Di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai 
sensi della legge 68/99. 

 
 

Si allega la fotocopia di un documento di identità in corso di validità del legale rappresentante 

della ditta, che sottoscrive la dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 38 del DPR n. 

445/2000. 

 

Data e luogo _________________________ 

 

 

       ____________________________________ 

        (timbro e firma dell’offerente) 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  DON LORENZO MILANI 
C.F. 82011560271    C.M. VEIC845009    C.U. UFBRH1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado 

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera 

  tel./fax. 041915909 
email:veic845009@istruzione.it    veic845009@pec.istruzione.it   sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it 

 

ALLEGATO 2 

 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

 

Descrizione articolo Unità 
misura 

Quantità Importo Iva 

Cartuccia per stampante HP Laserjet P1102  (CE285AC) 
 

pezzo 2   

TONER B/N  PER STAMPANTE LEXMARK  E352dn 
 

pezzo 2   

TONER COLORI  Y 971 SET UP PER STAMPANTE HP 
OFFICEJET PRO X476dw 

pezzo 2   

TONER NERO HP LJ 259XC PER STAMP. HP LASERJET 
PRO MFP M428DW 

pezzo 2   

TONER NERO K 970 PER STAMPANTE HP OFFICEJET 
PRO X476dw  MFP 

pezzo 2   

TONER NERO PER STAMPANTE BROTHER MFC-
8950DW 

pezzo 4   

TONER PER FAX SAMSUNG S.F. 765P pezzo 2   

TONER PER STAMPANTE EPSON STYLUS OFFICE BX310 
FN  NERO 

pezzo 2   

TONER PER STAMPANTE EPSON STYLUS OFFICE BX310 
FN COLORI 

pezzo 2   

TONER PER STAMPANTE HP 840C DESKJET 
 

pezzo 2   

TONER PER STAMPANTE LEXMARK MS610dn NERO pezzo 2   

   
Totale : 

 
 
 

 

 

Data e luogo _________________________ 

 

 

       ____________________________________ 

        (timbro e firma dell’offerente) 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it/

